госудАрствЕнноЕ БюджЕтнOв учрш]Ntдш]ниЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ШАХМАТАIИ И ШАШКАМ>
(ГБУ ДО РК (СШШШ>)

прикАз

от << {9 >> января 2024 r. г. Симферополь N9 { -од

кОб уmвермсdенuu меропрuяmuй по
проmuво de йсmв аю коррупцuu
в ГБУfО РК кСШШШD)

в соответствии с
25.|2.2008 j\Ъ 37з-ФЗ (о
эффективности работы
(СIIIШШ>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У,гвердить План по противодействи}о коррупllии в Гооударственном
бюджетtлом учреждении дополнительного образсlвания Республики Kpbirur

<Сгrортивная школа по шахматам и шашкам) на2024-2026гг. (приложение l).
2. Утвердить План работы комиссии по противOдействиLго комиссипi

(приложение 2).
3. Ответственному за антикоррупционную работу в ГБУ ДtО РК

<СLШШIШ>:
З.1. Обеспечить надлежащее реагирование {-Ia каждый обос:нованный

сигн€lJI о злоупотреблениях и коррулции, направJIяя п4атери€tпы lIo I(омлетенIдии
в правоохранительные органы, при рассмOтрении обращений граждан,
содержащих признаки коррупционных нарушений, испоJIьзовать комиссионный
полход и встречи с заявителями.

З.2. Обеспечить исполнение пJIана м9роприятий по }lрOтиводействиtо
коррупции в рамках компетенции и работу по lIротиводействи}{J коррупции в
ГБУ ЛО РК (СШТIТТII).

4. Стветственному лицу за сайт I"БУ ЛО РК (СШШШ)) разместить

Федеральньiм законом Российскорi Федерации от
противодействии коррупции))о с цgлью повыIJIения

по противодействию коррупции в ГБУ ДО РК

актуальную информацию о мероприятиях
коррупционных правонарушений.

5. Конr,роль за исполнением н

Щиректор ГБУ ДО РК (СШШШ> , И. Каряttиж

Iаных о.И.С приказом ознакомJlен:
Асанова Э.А.

за собсrй.

в по llIJофилактике
fi;TjJ;Ь